CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 74/2017

Solicita  informações  referentes  ao
benefício  da  meia  passagem,  para
estudantes  devidamente  matriculados  em
instituições  de  ensino  particulares  ou
privadas, no Estado do Paraná.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso X do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  seja enviado ofício ao Presidente da Assembleia
Legislativa do Paraná, Deputado Ademar Traiano, solicitando informações referentes
ao  benefício  da  meia  passagem,  para  estudantes  devidamente  matriculados  em
instituições de ensino particulares ou privadas, no Estado do Paraná.

Deseja-se saber:

I – Existe alguma lei de âmbito estadual, que permita aos estudantes
pagarem meia passagem no transporte intermunicipal, ou interestadual?

II – Se sim, esta lei encontra-se em vigência?

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DC1763C9B132D7BE10F03AD624ED58C1 CODIGO DO DOCUMENTO: 015900
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 074/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt